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Serbian Interlinear
Reference: Sveto Pismo (Daničić-Karadžić 1868)

ר1 וַיְדַבֵּ֣
И–рече
H1696

יְהוָ֔ה
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Мојсију
H4872

ל־ וְאֶֽ
и
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Арону
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
говорећи
H0559

Još reče Gospod Mojsiju i Aronu govoreći:

א2 נָשֹׂ֗
Изброј
H5375

אֶת־
—
H0853

ראֹשׁ֙
све

בְּנֵי֣
синове

ת קְהָ֔
Катове
H6955

מִתּ֖וֹךְ
између
H8432

בְּנֵי֣
синова

לֵוִי֑
Левијевих
H3878

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

ית לְבֵ֥
по–домовима

ם׃ אֲבֹתָֽ
отаца–њихових
H0001

Izbroj sinove Katove između sinova Levijevih po porodicama njihovim i po domovima otaca njihovih.

ן3 מִבֶּ֨
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֤
—
H7970

שָׁנָה֙
година
H8141

עְלָה וָמַ֔
навише
H4605

וְעַ֖ד
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֣
—
H2572

שָׁנָה֑
година
H8141

כָּל־
све
H3605

בָּא֙
који–долазе
H0935

א לַצָּבָ֔
на–службу

לַעֲשׂ֥וֹת
да–раде

מְלָאכָ֖ה
посао
H4399

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

Od trideset godina i više do pedesete sve koji su za posao da mogu raditi poslove u šatoru od sastanka.

ֹ֛את4 ז
Ово–је
H2063

ת עֲבֹדַ֥
служба
H5656

בְּנֵי־
синова

קְהָ֖ת
Катових
H6955

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

דֶשׁ קֹ֖
светиња
H6944

ׁים׃ הַקֳּדָשִֽ
над–светињама
H6944

A ovo će biti posao sinovima Katovim u šatoru od sastanka u svetinji nad svetinjama:

א5 וּבָ֨
И–нека–дође
H0935

ן אַהֲרֹ֤
Арон
H0175

֙ וּבָנָיו
и–синови–његови

עַ בִּנְסֹ֣
кад–полази
H5265

מַּחֲנֶ֔ה הַֽ
табор
H4264

דוּ וְהוֹרִ֕
и–нека–скину
H3381

אֵ֖ת
—
H0853

כֶת פָּרֹ֣
завесу
H6532

הַמָּסָךְ֑
која–заклања
H4539

סּוּ־ וְכִ֨
и–нека–покрију
H3680

הּ בָ֔
њом

אֵ֖ת
—
H0853

ן אֲרֹ֥
ковчег
H0727

ת׃ הָעֵדֻֽ
сведочанства
H5715

Kad polazi vojska, doći će Aron sa sinovima svojim, i skinuće zaves s vrata, i pokriće njim kovčeg od svedočanstva.

וְנָתְנ֣ו6ּ
И–нека–ставе
H5414

יו עָלָ֗
на–њега

֙ כְּסוּי
покривач
H3681

ע֣וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תַּ֔
јазавчеве
H8476

וּפָרְשׂ֧וּ
и–нека–простру
H6566

גֶד־ בֶֽ
тканину

כְּלִ֛יל
сву
H3632

תְּכֵ֖לֶת
плаву
H8504

מִלְמָעְ֑לָה
одозго
H4605

וְשָׂמ֖וּ
и–нека–наместе

יו׃ בַּדָּֽ
полуге–његове
H0905

Pa će po njemu prostreti pokrivač od koža jazavičijih, i odozgo će prostreti prostirač od same porfire, i provući će 
mu poluge.

https://biblehub.com/hebrew/1696.htm
https://biblehub.com/hebrew/3068.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/4872.htm
https://biblehub.com/hebrew/413.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/559.htm
https://biblehub.com/hebrew/5375.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6955.htm
https://biblehub.com/hebrew/8432.htm
https://biblehub.com/hebrew/3878.htm
https://biblehub.com/hebrew/4940.htm
https://biblehub.com/hebrew/1.htm
https://biblehub.com/hebrew/7970.htm
https://biblehub.com/hebrew/8141.htm
https://biblehub.com/hebrew/4605.htm
https://biblehub.com/hebrew/5704.htm
https://biblehub.com/hebrew/2572.htm
https://biblehub.com/hebrew/8141.htm
https://biblehub.com/hebrew/3605.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/4399.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/4150.htm
https://biblehub.com/hebrew/2063.htm
https://biblehub.com/hebrew/5656.htm
https://biblehub.com/hebrew/6955.htm
https://biblehub.com/hebrew/168.htm
https://biblehub.com/hebrew/4150.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/6944.htm
https://biblehub.com/hebrew/935.htm
https://biblehub.com/hebrew/175.htm
https://biblehub.com/hebrew/5265.htm
https://biblehub.com/hebrew/4264.htm
https://biblehub.com/hebrew/3381.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/6532.htm
https://biblehub.com/hebrew/4539.htm
https://biblehub.com/hebrew/3680.htm
https://biblehub.com/hebrew/853.htm
https://biblehub.com/hebrew/727.htm
https://biblehub.com/hebrew/5715.htm
https://biblehub.com/hebrew/5414.htm
https://biblehub.com/hebrew/3681.htm
https://biblehub.com/hebrew/5785.htm
https://biblehub.com/hebrew/8476.htm
https://biblehub.com/hebrew/6566.htm
https://biblehub.com/hebrew/3632.htm
https://biblehub.com/hebrew/8504.htm
https://biblehub.com/hebrew/4605.htm
https://biblehub.com/hebrew/905.htm


׀וְעַל֣ 7
И–на

שֻׁלְחַן֣
сто
H7979

ים הַפָּנִ֗
за–хлебове–постављања
H6440

֮ יִפְרְשׂוּ
нека–простру
H6566

גֶד בֶּ֣
тканину

תְּכֵלֶת֒
плаву
H8504

וְנָתְנ֣וּ
и–нека–ставе
H5414

לָיו עָ֠
на–њега

אֶת־
—
H0853

ת הַקְּעָרֹ֤
чиније
H7086

וְאֶת־
и
H0853

הַכַּפֹּת֙
кашике
H3709

וְאֶת־
и
H0853

הַמְּנַקִּיֹּ֔ת
чаше
H4518

וְאֵ֖ת
и
H0853

קְשׂ֣וֹת
врчеве
H7184

הַנָּ֑סֶךְ
за–налив
H5262

וְלֶ֥חֶם
и–хлеб
H3899

יד הַתָּמִ֖
стални
H8548

עָלָ֥יו
на–њему

יִהְיֶֽה׃
нека–буде
H1961

I po stolu za hlebove postavljene neka prostru prostirač od porfire, i neka metnu na nj zdele i čaše i vedra i 
kotliće, i hleb svagda neka je na njemu.

וּפָרְשׂ֣ו8ּ
И–нека–простру
H6566

ם עֲלֵיהֶ֗
по–њима

בֶּ֚גֶד
тканину

תּוֹלַעַ֣ת
од–црвца

י שָׁנִ֔
гримизну
H8144

וְכִסּ֣וּ
и–нека–покрију
H3680

אֹת֔וֹ
га
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
покривачем
H4372

ע֣וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תָּ֑
јазавчеве
H8476

וְשָׂמ֖וּ
и–нека–наместе

אֶת־
—
H0853

יו׃ בַּדָּֽ
полуге–његове
H0905

Pa vrh toga neka prostru prostirač od crvca, i neka pokriju pokrivačem od koža jazavičijih, i neka mu provuku 
poluge.

׀וְלָקְח֣וּ 9
И–нека–узму
H3947

גֶד בֶּ֣
тканину

לֶת תְּכֵ֗
плаву
H8504

וְכִסּ֞וּ
и–нека–покрију
H3680

אֶת־
—
H0853

מְנֹרַ֤ת
свећњак
H4501

הַמָּאוֹר֙
за–видело
H3974

וְאֶת־
и
H0853

יהָ נֵרֹ֣תֶ֔
жишке–његове

וְאֶת־
и
H0853

יהָ מַלְקָחֶ֖
усекала–његова
H4457

וְאֶת־
и
H0853

מַחְתֹּתֶ֑יהָ
ложишта–његова
H4289

וְאֵת֙
и
H0853

כָּל־
све
H3605

כְּלֵי֣
судове
H3627

שַׁמְנָ֔הּ
за–уље–његово
H8081

ר אֲשֶׁ֥
којима

יְשָׁרְתוּ־
служе
H8334

לָ֖הּ
му

ם׃ בָּהֶֽ
њима

I neka uzmu prostirač od porfire i pokriju svećnjak i žiške njegove i usekače njegove lopatice njegove i sve sudove 
za ulje, kojima služe oko njega.

וְנָתְנ֤ו10ּ
И–нека–ставе
H5414

אֹתָהּ֙
га
H0853

וְאֶת־
са
H0853

כָּל־
свим
H3605

יהָ כֵּלֶ֔
прибором–његовим
H3627

אֶל־
у
H0413

מִכְסֵ֖ה
покривач
H4372

ע֣וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תָּ֑
јазавчеве
H8476

וְנָתְנ֖וּ
и–нека–ставе
H5414

עַל־
на

הַמּֽוֹט׃
носиљку
H4132

I neka ga sa svim spravama njegovim zaviju u pokrivač od koža jazavičijih, i metnu ga na poluge.

׀וְעַל֣ 11
И–на

ח מִזְבַּ֣
жртвеник
H4196

ב הַזָּהָ֗
златни
H2091

֙ יִפְרְשׂוּ
нека–простру
H6566

גֶד בֶּ֣
тканину

לֶת תְּכֵ֔
плаву
H8504

וְכִסּ֣וּ
и–нека–покрију
H3680

אֹת֔וֹ
га
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
покривачем
H4372

ע֣וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תָּ֑
јазавчеве
H8476

וְשָׂמ֖וּ
и–нека–наместе

אֶת־
—
H0853

יו׃ בַּדָּֽ
полуге–његове
H0905

I po zlatnom oltaru neka prostru prostirač od porfire i pokriju ga pokrivačem od koža jazavičijih, i provuku mu 
poluge.
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12֩ וְלָקְחוּ
И–нека–узму
H3947

אֶת־
—
H0853

כָּל־
сав
H3605

י כְּלֵ֨
прибор
H3627

ת הַשָּׁרֵ֜
за–службу
H8335

ר אֲשֶׁ֧
којим

ׁרְתוּ־ יְשָֽ
служе
H8334

בָם֣
—

דֶשׁ בַּקֹּ֗
у–светињи
H6944

֙ וְנָֽתְנוּ
и–нека–ставе
H5414

אֶל־
у
H0413

גֶד בֶּ֣
тканину

לֶת תְּכֵ֔
плаву
H8504

וְכִסּ֣וּ
и–нека–покрију
H3680

ם אוֹתָ֔
их
H0853

בְּמִכְסֵ֖ה
покривачем
H4372

ע֣וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תָּ֑
јазавчеве
H8476

וְנָתְנ֖וּ
и–нека–ставе
H5414

עַל־
на

הַמּֽוֹט׃
носиљку
H4132

I nek uzmu sve sprave za službu, kojima služe u svetinji, i neka ih metnu u prostirač od porfire i zaviju u pokrivač 
od koža jazavičijih, i metnu na poluge.

וְדִשְּׁנ֖ו13ּ
И–нека–очисте
H1878

אֶת־
—
H0853

חַ הַמִּזְבֵּ֑
жртвеник
H4196

וּפָרְשׂ֣וּ
и–нека–простру
H6566

יו עָלָ֔
по–њему

גֶד בֶּ֖
тканину

ן׃ אַרְגָּמָֽ
пурпурну
H0713

I neka ometu pepeo s oltara i po oltaru prostru prostirač od skerleta,

וְנָתְנ֣ו14ּ
И–нека–ставе
H5414

לָיו עָ֠
на–њега

ת־ אֶֽ
—
H0853

כָּל־
сав
H3605

יו כֵּלָ֞
прибор–његов
H3627

ר אֲשֶׁ֣
којим

שָׁרְת֧וּ יְֽ
служе
H8334

עָלָי֣ו
на–њему

ם בָּהֶ֗
њиме

אֶת־
—
H0853

ת הַמַּחְתֹּ֤
кадионице
H4289

אֶת־
—
H0853

הַמִּזְלָגֹת֙
виљушке

וְאֶת־
и
H0853

הַיָּעִי֣ם
лопатице
H3257

וְאֶת־
и
H0853

ת הַמִּזְרָקֹ֔
котлиће
H4219

ל כֹּ֖
сав
H3605

כְּלֵי֣
прибор
H3627

חַ הַמִּזְבֵּ֑
жртвеника
H4196

וּפָרְשׂ֣וּ
и–нека–простру
H6566

יו עָלָ֗
по–њему

כְּס֛וּי
покривач
H3681

ע֥וֹר
од–коже
H5785

חַשׁ תַּ֖
јазавчеве
H8476

וְשָׂמ֥וּ
и–нека–наместе

יו׃ בַדָּֽ
полуге–његове
H0905

i neka metnu na nj sve sprave njegove, kojima služe na njemu, mašice, viljuške, lopatice i kotliće i sve sprave za 
oltar, i neka ga pokriju pokrivačem od koža jazavičijih, pa mu provuku poluge.

ה15 וְכִלָּ֣
И–кад–заврши
H3615

הֲרֹן־ אַֽ
Арон
H0175

וּ֠בָנָיו
и–синови–његови

ת לְכַסֹּ֨
покривање
H3680

אֶת־
—
H0853

דֶשׁ הַקֹּ֜
светиње
H6944

וְאֶת־
и
H0853

כָּל־
свог
H3605

כְּלֵי֣
прибора
H3627

֮ הַקֹּדֶשׁ
светог
H6944

עַ בִּנְסֹ֣
кад–полази
H5265

מַּחֲנֶה֒ הַֽ
табор
H4264

וְאַחֲרֵי־
а–после

ן כֵ֗
тога

אוּ יָבֹ֤
нека–дођу
H0935

בְנֵי־
синови

קְהָת֙
Катови
H6955

את לָשֵׂ֔
да–носе
H5375

א־ ֹֽ וְל
али–нека–не
H3808

יִגְּע֥וּ
додирну
H5060

אֶל־
—
H0413

דֶשׁ הַקֹּ֖
светињу
H6944

וָמֵת֑וּ
да–не–умру
H4191

אֵ֛לֶּה
то–је
H0428

א מַשָּׂ֥
терет

בְנֵֽי־
синова

קְהָ֖ת
Катових
H6955

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

I kad to svrši Aron i sinovi njegovi i zaviju svetinju i sve sprave za svetinju, da pođe vojska, onda neka dođu sinovi 
Katovi da nose, ali neka se ne dotaknu nijedne stvari svete, da ne poginu. To je posao sinova Katovih u šatoru od 
sastanka.
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ת16 וּפְקֻדַּ֞
А–дужност
H6486

׀אֶלְעָזָר֣ 
Елеазара
H0499

בֶּן־
сина

ן אַהֲרֹ֣
Арона
H0175

ן הַכֹּהֵ֗
свештеника
H3548

מֶן שֶׁ֤
уље
H8081

הַמָּאוֹר֙
за–видело
H3974

רֶת וּקְטֹ֣
и–кад
H7004

ים הַסַּמִּ֔
мирисни
H5561

וּמִנְחַ֥ת
и–принос
H4503

יד הַתָּמִ֖
стални
H8548

מֶן וְשֶׁ֣
и–уље
H8081

הַמִּשְׁחָה֑
за–помазање

ת פְּקֻדַּ֗
надзор
H6486

כָּל־
над–целим
H3605

֙ הַמִּשְׁכָּן
шатором
H4908

וְכָל־
и–над–свим
H3605

אֲשֶׁר־
што–је

בּ֔וֹ
у–њему

דֶשׁ בְּקֹ֖
у–светињи
H6944

יו׃ וּבְכֵלָֽ
и–у–прибору–њеном
H3627

ס
(одељак)

A Eleazar, sin Arona sveštenika, neka se stara za ulje za videlo, i za kad mirisni, i za žrtvu svagdašnju, i za ulje 
pomazanja, neka pazi na sav šator i na sve što je u njemu, na svetinju i na posuđe njeno.

ר17 וַיְדַבֵּ֣
И–рече
H1696

יְהוָ֔ה
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Мојсију
H4872

ל־ וְאֶֽ
и
H0413

ן אַהֲרֹ֖
Арону
H0175

ר׃ לֵאמֹֽ
говорећи
H0559

I reče Gospod Mojsiju i Aronu govoreći:

אַל־18
Не
H0408

יתוּ תַּכְרִ֕
истребљујте
H3772

אֶת־
—
H0853

בֶט שֵׁ֖
племе
H7626

ת מִשְׁפְּחֹ֣
породица
H4940

י הַקְּהָתִ֑
Катових
H6956

מִתּ֖וֹךְ
између
H8432

ם׃ הַלְוִיִּֽ
Левита
H3881

Nemojte da se istrebi koleno porodica Katovih između Levita;

ֹ֣את 19 ׀וְז
Него–ово
H2063

עֲשׂ֣וּ
учините

ם לָהֶ֗
им

֙ וְחָיוּ
да–живе
H2421

א ֹ֣ וְל
и–да–не
H3808

תוּ יָמֻ֔
помру
H4191

ם בְּגִשְׁתָּ֖
кад–приступају
H5066

אֶת־
—
H0853

דֶשׁ קֹ֣
светињи
H6944

ים הַקֳּדָשִׁ֑
над–светињама
H6944

ן אַהֲרֹ֤
Арон
H0175

֙ וּבָנָיו
и–синови–његови

אוּ יָבֹ֔
нека–дођу
H0935

וְשָׂמ֣וּ
и–нека–поставе

ם אוֹתָ֗
их
H0853

ישׁ אִ֥
сваког
H0376

ישׁ אִ֛
—
H0376

עַל־
на

עֲבֹדָת֖וֹ
службу–његову
H5656

וְאֶל־
и–на
H0413

מַשָּׂאֽוֹ׃
терет–његов

nego im učinite ovo da bi ostali živi i ne bi pomrli kad pristupaju k svetinji nad svetinjama: Aron i sinovi njegovi 
neka dođu i odrede svakome šta će koji raditi i šta će nositi.

וְלאֹ־20
Али–нека–не
H3808

אוּ יָבֹ֧
улазе
H0935

לִרְא֛וֹת
да–виде
H7200

ע כְּבַלַּ֥
кад–покривају
H1104

אֶת־
—
H0853

דֶשׁ הַקֹּ֖
светињу
H6944

תוּ׃ וָמֵֽ
да–не–умру
H4191

פ
(одељак)

A oni neka ne dolaze da gledaju kad se zavijaju svete stvari, da ne pomru.

ר21 וַיְדַבֵּ֥
И–рече
H1696

יְהוָה֖
Господ
H3068

אֶל־
—
H0413

ה מֹשֶׁ֥
Мојсију
H4872

ר׃ לֵּאמֹֽ
говорећи
H0559

Opet reče Gospod Mojsiju govoreći:

א22 נָשֹׂ֗
Изброј
H5375

אֶת־
—
H0853

אשׁ ֹ֛ ר
све

בְּנֵי֥
синове

גֵרְשׁ֖וֹן
Гирсонове
H1648

גַּם־
такође
H1571

הֵם֑
њих
H1992

ית לְבֵ֥
по–домовима

ם אֲבֹתָ֖
отаца–њихових
H0001

ם׃ לְמִשְׁפְּחֹתָֽ
по–породицама–њиховим
H4940

Izbroj i sinove Girsonove po domovima otaca njihovih i po porodicama njihovim.
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23֩ מִבֶּן
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֨
—
H7970

שָׁנָ֜ה
година
H8141

עְלָה וָמַ֗
навише
H4605

עַד֛
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֥
—
H2572

שָׁנָה֖
година
H8141

ד תִּפְקֹ֣
изброј

אוֹתָ֑ם
их
H0853

כָּל־
све
H3605

הַבָּא֙
који–долазе
H0935

א ֹ֣ לִצְב
на–службу
H6633

א צָבָ֔
војну

ד לַעֲבֹ֥
да–врше
H5647

ה עֲבֹדָ֖
службу
H5656

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

Od trideset godina i više do pedeset godina izbroj ih sve koji su za službu da mogu služiti u šatoru od sastanka.

ֹ֣את24 ז
Ово–је
H2063

ת עֲבֹדַ֔
служба
H5656

ת מִשְׁפְּחֹ֖
породица
H4940

הַגֵּרְשֻׁנִּ֑י
Гирсонових
H1649

ד לַעֲבֹ֖
да–служе
H5647

ׂא׃ וּלְמַשָּֽ
и–да–носе

Ovo je posao porodicama Girsonovim šta će raditi i nositi:

שְׂא֜ו25ּ וְנָ֨
И–нека–носе
H5375

אֶת־
—
H0853

ת יְרִיעֹ֤
завесе
H3407

֙ הַמִּשְׁכָּן
шатора
H4908

וְאֶת־
и
H0853

הֶל אֹ֣
шатор
H0168

ד מוֹעֵ֔
састанка
H4150

הוּ מִכְסֵ֕
покривач–његов
H4372

וּמִכְסֵ֛ה
и–покривач
H4372

חַשׁ הַתַּ֥
од–јазавчеве–коже
H8476

אֲשֶׁר־
који–је

עָלָ֖יו
на–њему

מִלְמָעְ֑לָה
одозго
H4605

ת־ וְאֶ֨
и
H0853

ךְ מָסַ֔
завесу
H4539

תַח פֶּ֖
са–улаза
H6607

הֶל אֹ֥
шатора
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

Neka nose zavese od naslona i šator od sastanka, pokrivač njegov i pokrivač od koža jazavičijih što je odozgo na 
njemu, i zaves na ulasku u šator od sastanka,

וְאֵת26֩
и
H0853

י קַלְעֵ֨
завесе

ר חָצֵ֜ הֶֽ
дворишта

וְאֶת־
и
H0853

׀מָסַךְ֣ 
завесу
H4539

תַח  ׀פֶּ֣
са–улаза
H6607

עַר שַׁ֣
капије
H8179

ר הֶחָצֵ֗
дворишта

ר אֲשֶׁ֨
које–је

עַל־
око

ן הַמִּשְׁכָּ֤
шатора
H4908

וְעַל־
и–око

֙ הַמִּזְבֵּחַ֙
жртвеника
H4196

יב סָבִ֔
унаоколо
H5439

וְאֵת֙
и
H0853

ם יתְרֵיהֶ֔ מֵֽ
ужад–њихова
H4340

ת־ וְאֶֽ
и
H0853

כָּל־
сав
H3605

כְּלֵ֖י
прибор
H3627

עֲבֹדָתָ֑ם
за–службу–њихову
H5656

ת וְאֵ֨
и
H0853

כָּל־
све
H3605

ר אֲשֶׁ֧
што

ה יֵעָשֶׂ֛
треба–да–се–учини

לָהֶ֖ם
за–њих

דוּ׃ וְעָבָֽ
нека–раде
H5647

i zavese od trema i zaves na vratima od trema što je oko šatora i oko oltara, i uža njihova i sve posuđe za službu 
njihovu i šta god treba oko toga raditi neka rade.

עַל־27
По

֩ פִּי
налогу
H6310

ן אַהֲרֹ֨
Арона
H0175

יו וּבָנָ֜
и–синова–његових

תִּהְיֶ֗ה
нека–буде
H1961

כָּל־
сва
H3605

עֲבֹדַת֙
служба
H5656

בְּנֵי֣
синова

י הַגֵּרְשֻׁנִּ֔
Гирсонових
H1649

לְכָל־
за–све
H3605

ם מַשָּׂאָ֔
терете–њихове

ל וּלְכֹ֖
и–за–сву
H3605

עֲבֹדָתָ֑ם
службу–њихову
H5656

ם וּפְקַדְתֶּ֤
и–одредите

עֲלֵהֶם֙
им

רֶת בְּמִשְׁמֶ֔
у–дужност
H4931

אֵ֖ת
—
H0853

כָּל־
све
H3605

ם׃ מַשָּׂאָֽ
терете–њихове

Po naredbi Aronovoj i sinova njegovih neka biva sva služba sinova Girsonovih za sve što će nositi i što će raditi, i 
ostavite im neka čuvaju sve što su dužni nositi.
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ֹ֣את28 ז
То–је
H2063

ת עֲבֹדַ֗
служба
H5656

ת מִשְׁפְּחֹ֛
породица
H4940

בְּנֵי֥
синова

הַגֵּרְשֻׁנִּ֖י
Гирсонових
H1649

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

ם שְׁמַרְתָּ֔ וּמִ֨
а–дужност–њихова
H4931

בְּיַד֙
под–руком
H3027

ר יתָמָ֔ אִֽ
Итамара
H0385

ן־ בֶּֽ
сина

ן אַהֲרֹ֖
Арона
H0175

ן׃ הַכֹּהֵֽ
свештеника
H3548

פ
(одељак)

To je služba porodica sinova Girsonovih u šatoru od sastanka; a Itamar sin Arona sveštenika neka upravlja njima.

בְּנֵי29֖
Синове

י מְרָרִ֑
Мераријеве
H4847

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֥
по–породицама–њиховим
H4940

לְבֵית־
по–домовима

ם אֲבֹתָ֖
отаца–њихових
H0001

ד תִּפְקֹ֥
изброј

ם׃ אֹתָֽ
их
H0853

Izbroj i sinove Merarijeve po porodicama njihovim i po domovima otaca njihovih,

30֩ מִבֶּן
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֨
—
H7970

שָׁנָ֜ה
година
H8141

עְלָה וָמַ֗
навише
H4605

וְעַד֛
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֥
—
H2572

שָׁנָה֖
година
H8141

תִּפְקְדֵ֑ם
изброј–их

כָּל־
све
H3605

הַבָּא֙
који–долазе
H0935

א לַצָּבָ֔
на–службу

ד לַעֲבֹ֕
да–врше
H5647

אֶת־
—
H0853

ת עֲבֹדַ֖
службу
H5656

הֶל אֹ֥
шатора
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

od trideset godina i više do pedeset godina izbroj ih sve koji su za službu da mogu služiti u šatoru od sastanka.

וְזאֹת31֙
А–ово–је
H2063

מִשְׁמֶרֶ֣ת
дужност
H4931

ם מַשָּׂאָ֔
терета–њиховог

לְכָל־
за–сву
H3605

ם עֲבֹדָתָ֖
службу–њихову
H5656

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

֙ קַרְשֵׁי
даске
H7175

ן הַמִּשְׁכָּ֔
шатора
H4908

יו וּבְרִיחָ֖
и–пречаге–његови
H1280

יו וְעַמּוּדָ֥
и–стубови–његови
H5982

וַאֲדָנָֽיו׃
и–постоља–његова
H0134

A ovo im je dužnost nositi osim sve službe njihove u šatoru od sastanka: daske od šatora i prevornice njegove i 
stupce njegove i stopice njegove,

32֩ וְעַמּוּדֵי
И–стубови
H5982

ר הֶחָצֵ֨
дворишта

יב סָבִ֜
унаоколо
H5439

ם וְאַדְנֵיהֶ֗
и–постоља–њихова
H0134

יתֵדֹתָם֙ וִֽ
и–клинови–њихови
H3489

ם וּמֵי֣תְרֵיהֶ֔
и–ужад–њихова
H4340

לְכָל־
за–сав
H3605

ם כְּלֵיהֶ֔
прибор–њихов
H3627

ל וּלְכֹ֖
и–за–сву
H3605

עֲבֹדָתָ֑ם
службу–њихову
H5656

ת וּבְשֵׁמֹ֣
и–по–именима
H8034

תִּפְקְד֔וּ
одредите

אֶת־
—
H0853

כְּלֵ֖י
прибор
H3627

רֶת מִשְׁמֶ֥
дужности
H4931

ם׃ מַשָּׂאָֽ
терета–њиховог

i stupce od trema unaokolo, i stopice njihove i kolje njihovo, i uža njihova, i sve sprave njihove, i šta god treba za 
te stvari; a poimence izbrojte sve sprave što će oni nositi.

ֹ֣את33 ז
То–је
H2063

ת עֲבֹדַ֗
служба
H5656

מִשְׁפְּחֹת֙
породица
H4940

בְּנֵי֣
синова

י מְרָרִ֔
Мераријевих
H4847

לְכָל־
за–сву
H3605

ם עֲבֹדָתָ֖
службу–њихову
H5656

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

בְּיַד֙
под–руком
H3027

ר יתָמָ֔ אִֽ
Итамара
H0385

ן־ בֶּֽ
сина

ן אַהֲרֹ֖
Арона
H0175

ן׃ הַכֹּהֵֽ
свештеника
H3548

To je služba porodica sinova Merarijevih što su dužni raditi u šatoru od sastanka pod rukom Itamara, sina Arona 
sveštenika.
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ד34 וַיִּפְקֹ֨
И–изброја

ה מֹשֶׁ֧
Мојсије
H4872

ן וְאַהֲרֹ֛
и–Арон
H0175

י וּנְשִׂיאֵ֥
и–поглавари

ה הָעֵדָ֖
заједнице
H5712

אֶת־
—
H0853

בְּנֵי֣
синове

י הַקְּהָתִ֑
Катове
H6956

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

ית וּלְבֵ֥
и–по–домовима

ם׃ אֲבֹתָֽ
отаца–њихових
H0001

I izbroja Mojsije i Aron s knezovima narodnim sinove Katove po porodicama njihovim i po domovima otaca 
njihovih,

ן35 מִבֶּ֨
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֤
—
H7970

שָׁנָה֙
година
H8141

עְלָה וָמַ֔
навише
H4605

וְעַ֖ד
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֣
—
H2572

שָׁנָה֑
година
H8141

כָּל־
све
H3605

הַבָּא֙
који–долазе
H0935

א לַצָּבָ֔
на–службу

ה לַעֲבֹדָ֖
за–рад
H5656

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

od trideset godina i više do pedeset godina sve koji su za službu da mogu služiti u šatoru od sastanka.

וַיִּהְי֥ו36ּ
И–беше
H1961

פְקֻדֵיהֶ֖ם
избројаних–од–њих

לְמִשְׁפְּחֹתָ֑ם
по–породицама–њиховим
H4940

יִם אַלְפַּ֕
две–хиљаде
H0505

ע שְׁבַ֥
седам
H7651

מֵא֖וֹת
стотина
H3967

ׁים׃ וַחֲמִשִּֽ
и–педесет
H2572

I beše ih izbrojanih po porodicama njihovim dve hiljade i sedam stotina i pedeset.

אֵ֤לֶּה37
То–су
H0428

֙ פְקוּדֵי
избројани–из

ת מִשְׁפְּחֹ֣
породица
H4940

י הַקְּהָתִ֔
Катових
H6956

כָּל־
сви
H3605

הָעֹבֵ֖ד
који–служе
H5647

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

ר אֲשֶׁ֨
које

ד פָּקַ֤
изброја

מֹשֶׁה֙
Мојсије
H4872

ן וְאַהֲרֹ֔
и–Арон
H0175

עַל־
по

י פִּ֥
речи
H6310

יְהוָה֖
Господњој
H3068

בְּיַד־
преко
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Мојсија
H4872

ס
(одељак)

To su izbrojani iz porodica Katovih što behu za službu u šatoru od sastanka, koje izbroja Mojsije i Aron, kao što 
zapovedi Gospod preko Mojsija.

י38 וּפְקוּדֵ֖
А–избројани–од

בְּנֵי֣
синова

גֵרְשׁ֑וֹן
Гирсонових
H1648

ם לְמִשְׁפְּחוֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

ית וּלְבֵ֥
и–по–домовима

ם׃ אֲבֹתָֽ
отаца–њихових
H0001

A sinova Girsonovih po porodicama njihovim i po domovima otaca njihovim i po domovima otaca njihovih beše 
izbrojanih,

ן39 מִבֶּ֨
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֤
—
H7970

שָׁנָה֙
година
H8141

עְלָה וָמַ֔
навише
H4605

וְעַ֖ד
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֣
—
H2572

שָׁנָה֑
година
H8141

כָּל־
сви
H3605

הַבָּא֙
који–долазе
H0935

א לַצָּבָ֔
на–службу

ה לַעֲבֹדָ֖
за–рад
H5656

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

od trideset godina i više do pedeset godina, svih što behu za službu da služe u šatoru od sastanka,
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40֙ הְיוּ וַיִּֽ
И–беше
H1961

ם דֵיהֶ֔ פְּקֻ֣
избројаних–од–њих

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

לְבֵי֣ת
по–домовима

אֲבֹתָ֑ם
отаца–њихових
H0001

יִם אַלְפַּ֕
две–хиљаде
H0505

שׁ וְשֵׁ֥
и–шест
H8337

מֵא֖וֹת
стотина
H3967

ׁים׃ וּשְׁלֹשִֽ
и–тридесет
H7970

beše ih izbrojanih po porodicama njihovim i po domovima otaca njihovih dve hiljade i šest stotina i trideset.

אֵלֶּ֣ה41
То–су
H0428

י פְקוּדֵ֗
избројани–из

מִשְׁפְּחֹת֙
породица
H4940

בְּנֵי֣
синова

גֵרְשׁ֔וֹן
Гирсонових
H1648

כָּל־
сви
H3605

הָעֹבֵ֖ד
који–служе
H5647

הֶל בְּאֹ֣
у–шатору
H0168

מוֹעֵד֑
састанка
H4150

ר אֲשֶׁ֨
које

ד פָּקַ֥
изброја

ה מֹשֶׁ֛
Мојсије
H4872

ן וְאַהֲרֹ֖
и–Арон
H0175

עַל־
по

י פִּ֥
речи
H6310

יְהוָֽה׃
Господњој
H3068

To su izbrojani iz porodica sinova Girsonovih, što behu za službu u šatoru od sastanka, koje izbroja Mojsije i Aron 
po zapovesti Gospodnjoj.

י42 וּפְקוּדֵ֕
А–избројани–из

ת מִשְׁפְּחֹ֖
породица
H4940

בְּנֵי֣
синова

י מְרָרִ֑
Мераријевих
H4847

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

ית לְבֵ֥
по–домовима

ם׃ אֲבֹתָֽ
отаца–њихових
H0001

A iz porodica sinova Merarijevih po porodicama njihovim i po domovima otaca njihovih beše izbrojanih,

ן43 מִבֶּ֨
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֤
—
H7970

שָׁנָה֙
година
H8141

עְלָה וָמַ֔
навише
H4605

וְעַ֖ד
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֣
—
H2572

שָׁנָה֑
година
H8141

כָּל־
сви
H3605

הַבָּא֙
који–долазе
H0935

א לַצָּבָ֔
на–службу

ה לַעֲבֹדָ֖
за–рад
H5656

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

od trideset godina i više do pedeset godina, svih što behu za službu da služe u šatoru od sastanka,

וַיִּהְי֥ו44ּ
И–беше
H1961

פְקֻדֵיהֶ֖ם
избројаних–од–њих

לְמִשְׁפְּחֹתָ֑ם
по–породицама–њиховим
H4940

שְׁלֹ֥שֶׁת
три
H7969

ים אֲלָפִ֖
хиљаде
H0505

יִם׃ וּמָאתָֽ
и–двеста
H3967

beše ih izbrojanih po porodicama njihovim tri hiljade i dvesta.

אֵלֶּ֣ה45
То–су
H0428

י פְקוּדֵ֔
избројани–из

ת מִשְׁפְּחֹ֖
породица
H4940

בְּנֵי֣
синова

י מְרָרִ֑
Мераријевих
H4847

ר אֲשֶׁ֨
које

ד פָּקַ֤
изброја

מֹשֶׁה֙
Мојсије
H4872

ן וְאַהֲרֹ֔
и–Арон
H0175

עַל־
по

י פִּ֥
речи
H6310

יְהוָה֖
Господњој
H3068

בְּיַד־
преко
H3027

ׁה׃ מֹשֶֽ
Мојсија
H4872

To su izbrojani iz porodica sinova Merarijevih, koje izbroja Mojsije i Aron kao što zapovedi Gospod preko Mojsija.
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ל־46 כָּֽ
Свих
H3605

ים הַפְּקֻדִ֡
избројаних

אֲשֶׁר֩
које

ד פָּקַ֨
изброја

ה מֹשֶׁ֧
Мојсије
H4872

ן וְאַהֲרֹ֛
и–Арон
H0175

י וּנְשִׂיאֵ֥
и–поглавари

יִשְׂרָאֵ֖ל
Израиљеви
H3478

אֶת־
—
H0853

הַלְוִיִּ֑ם
Левите
H3881

ם לְמִשְׁפְּחֹתָ֖
по–породицама–њиховим
H4940

ית וּלְבֵ֥
и–по–домовима

ם׃ אֲבֹתָֽ
отаца–њихових
H0001

A svega beše izbrojanih Levita, koje izbroja Mojsije i Aron s knezovima Izrailjevim po porodicama njihovim i po 
domovima otaca njihovih,

ן47 מִבֶּ֨
од–тридесет

ים שְׁלֹשִׁ֤
—
H7970

שָׁנָה֙
година
H8141

עְלָה וָמַ֔
навише
H4605

וְעַ֖ד
до
H5704

בֶּן־
педесет

ים חֲמִשִּׁ֣
—
H2572

שָׁנָה֑
година
H8141

כָּל־
свих
H3605

א הַבָּ֗
који–долазе
H0935

ד לַעֲבֹ֨
да–врше
H5647

עֲבֹדַ֧ת
службу
H5656

עֲבֹדָ֛ה
послуживања
H5656

ת וַעֲבֹדַ֥
и–службу
H5656

א מַשָּׂ֖
ношења

הֶל בְּאֹ֥
у–шатору
H0168

ד׃ מוֹעֵֽ
састанка
H4150

od trideset godina i više do pedeset godina, što behu za službu da služe i da nose u šatoru od sastanka,

וַיִּהְי֖ו48ּ
И–беше
H1961

פְּקֻדֵיהֶם֑
избројаних–од–њих

שְׁמֹנַת֣
осам
H8083

ים אֲלָפִ֔
хиљада
H0505

וַחֲמֵ֥שׁ
и–пет
H2568

מֵא֖וֹת
стотина
H3967

ים׃ וּשְׁמֹנִֽ
и–осамдесет
H8084

svega ih beše izbrojanih osam hiljada i pet stotina i osamdeset.

עַל־49
По

י פִּ֨
речи
H6310

יְהוָ֜ה
Господњој
H3068

ד פָּקַ֤
изброја

אוֹתָם֙
их
H0853

בְּיַד־
преко
H3027

ה מֹשֶׁ֔
Мојсија
H4872

ישׁ אִ֥
сваког
H0376

ישׁ אִ֛
—
H0376

עַל־
на

עֲבֹדָת֖וֹ
службу–његову
H5656

וְעַל־
и–на

מַשָּׂא֑וֹ
терет–његов

יו וּפְקֻדָ֕
а–избројани–од–њега

אֲשֶׁר־
како

צִוָּ֥ה
заповеди
H6680

יְהוָה֖
Господ
H3068

אֶת־
—
H0853

ׁה׃ מֹשֶֽ
Мојсију
H4872

פ
(одељак)

Kako Gospod zapovedi preko Mojsija, biše izbrojani, svaki za ono što treba da radi i da nosi; i izbrojani biše oni 
koje je Gospod zapovedio Mojsiju da se izbroje.
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